
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  09.10.2012 г.  

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 3 състав, в 

публично заседание на 09.10.2012 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Ива Кечева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Марияна Велева и при участието на 
прокурора Кръстева, като разгледа дело номер 9338 по описа за 2011 година 

докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на поименно 

повикване в 13.37 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  [фирма], чрез управител Д. Т. И., редовно призовано, 

изпраща представител адв. С. с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – директорът на дирекция „Обжалване и управление на 

изпълнението” – София, при Централно управление на Национална агенция за 

приходите, редовно призован, изпраща представител юрк. М. с пълномощно от днес. 

ЗА СГП участва прокурор Кръстева. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ Ю. Г. Я., редовно уведомена. 

 

СТРАНИТЕ /по отделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА молба от 19.07.2012 г. от процесуалния представител на ответника, в 

която се изразява становище  за  приемане на представените в предходно съдебно 

заседание писмени доказателства. Иска се от съда да вземе предвид, че същите са 

представени едва в хода на съдебното обжалване на РА. 

 

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на вещото лице Ю. Я., която е със снета 

самоличност по делото. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ - Поддържам заключението си. 



АДВ. С. – Искам да попитам вещото лице във връзка с констатациите по т. 6, че не са 

представени документи за разплащането на стоките от Испания - при проверката в 

счетоводството, не ви ли се представиха такива документи? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – Не, не ми бяха представени. 

АДВ. С. – Моля да приемете доказателства под опис, които касаят разплащания по 

доставките, а именно фактури на стоки, внесени от Испания и моля да бъдат взети под 

внимание при решаването на спора. Мисля, че са налични по делото, но не мога да го 

твърдя със сигурност. 

АДВ. С. - Има ли осчетоводено такова плащане по сметките за тези стоки, получени 

от Испания? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – Сега не мога да отговоря, тъй като това, което съм анализирала, 

съм отразила в експертизата. Каквото ми е представено от счетоводството на 

доставчика, това съм описала в заключението си. 

АДВ. С. – Нямам други въпроси. Да се приеме заключението. 

НА ВЪПРОСИ НА ЮРК. М. ВЕЩОТО ЛИЦЕ ОТГОВОРИ: 

Аз влязох във връзка със счетоводната къща и изисках да ми бъде предоставен 

договор за счетоводно обслужване и ми беше предоставен. Той е представен по 

делото. На място съм се запознала с информационния масив и съответно с тези 

документи, които допълнително ми бяха представени под опис. Запознах се със 

счетоводните регистри на дружеството в частност относно хронологичните операции 

така, както съм описала в заключението.  

ЮРК. М. – Във връзка с представените граждански договори и сметките за изплатени 

суми към тях, задължително се подава справка по чл. 73 от ЗДДФЛ от платците на 

доходи по граждански правоотношения в НАП до 30-и април следващата година. 

Такава справка изискахте ли и беше ли ви представена? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – Не, не съм изискала и не ми беше представена. 

ЮРК. М. - Нямам въпроси. Да се приеме заключението. 

ПРОКУРОРЪТ - Нямам въпроси. Да се приеме заключението. 

 

СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА заключението на вещото лице, на което вече е издаден РКО. 

 

ЮРК. М. – Моля да ми бъде дадена възможност да се запозная с доказателствата, 

представени от адв. С. и да изразя становище по тях. 

АДВ. С. – Моля да бъде допусната допълнителна задача за ССчЕ, а именно дали има 

данни в счетоводството на доставчиците  [фирма] и  [фирма] за осчетоводяване на 

извършени разплащания с предходните доставчици, а по-конкретно с доставчиците от 

Испания. В тази връзка вещото лице да вземе предвид и доказателствата, представени 

в днешното съдебно заседание. 

ПРОКУРОРЪТ – Не възразявам да се приемат доказателствата. 

 

По доказателствата СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДОПУСКА допълнителна задача по допуснатата ССчЕ, формулирана от адв. С. в 

днешното съдебно заседание. 

ОПРЕДЕЛЯ допълнителен депозит за вещо лице в размер на 100 лв., платими от 



жалбоподателя в 7-дневен срок, считано от днес. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на процесуалния представител на ответника в 1-месечен срок, 

считано от днес, да се запознае с представените по делото в днешното съдебно 

заседание писмени доказателства от жалбоподателя и да изрази писмено становище 

по тях, с препис за жалбоподателя. 

По доказателствата съдът ще се произнесе в следващо съдебно заседание, след 

изслушване становището на страните. 

 

За събиране на допълнителни доказателства и изслушване на ССчЕ  

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 21.01.2013 г. от 13.30 ч., за когато страните, СГП 

и вещото лице уведомени. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13.52 ч. 

 

    АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: 

 

                                              СЕКРЕТАР: 
  
 
 


